2

泰山学院关于2025年成人高等学校招生
艺术类专业加试的通知

各相关校外教学点、艺术类专业考生：

欢迎报考泰山学院!

根据《山东省招生考试委员会办公室关于印发<山东省2025

年成人高等学校招生工作实施办法>的通知》(鲁招考委办

[2025]10号)文件精神，为做好我校2025年成人高等学校艺术类

专业招生工作，确保招生考试公平公正、规范有序，现将我校2025

年成人高等学校艺术类专业加试的有关事项通知如下：

一、加试专业

音乐学、美术学

二、加试科目

音乐学：声乐、键盘、民乐、西洋乐、舞蹈等5个考试项目，

考生任选一项。

美术学：素描(静物)。

三、考试形式

本次考试采用线上考试方式，考生需在规定时间内独立完成作

品创作，并将考试作品按照专业测试要求上传。同时，考试期间

需按专业通知的要求录制考试过程视频作为监控考场，确保考试

的公平公正。

四、考生须知

(一)凡报考我校音乐学、美术学专业考生，必须参加我校统

一组织的专业加试(含成人高考免试考生),无专业加试成绩者将

不予录取。

(二)考试须按要求参加考试，考试要求分专业通知各位考生，

考试具体时间另行通知。请考生务必于9月30日17:00前加入

QQ 群 ( 群号1057488080) ,具体考试细节将在群里发布。

（三）考生须提前按要求填写《承诺书》（见附件 1），打印签

字后拍照，承诺书图片命名格式为“承诺书+身份证号+姓名”；拍摄

考生一手持身份证正面、一手持签字后的承诺书照片（面部、身份

2

证、承诺书同时入画面，脸部无遮挡且身份证及承诺书上的所有信息

清晰可见、完整），图片命名格式为“承诺书佐证+身份证号+姓

名”。考试结束在规定时间内将上述两张照片与考试作品一起打包压

缩为一个文件夹，按对应专业加试要求上报。

(四)考生必须严格遵守国家教育考试相关规定，保证本人独

立完成考试。凡从网上下载或抄袭他人作品，被认定为“异常卷”

“雷同卷”的，一律记“0”分。

(五)不得在答卷画纸上发表违反国家宪法法律的言论，不得

通过任何方式将试题和答卷在网上传播，否则将依法依规予以严肃

处理。

(六)考生须选择安静、光线充足、独立空间、网络畅通的静

态室内场所进行考试。考试期间，拍摄范围内及考生周边一米范围

内不得出现其他任何人及任何与考试无关的物品，即禁止将除考试

专用设备及考试允许携带物品之外电子设备、文具或者学习资料带

入考位。

(七)考生在考试过程需用手机或相机等摄影设备全程记录。

摄影设备放置在考生正前方约1—2米处，高度略高于考生头部，

能清晰看到考生周边至少1米范围及考生全身双手位置，并保证考

生处于画面中央。建议准备手机支架、三脚架或自拍杆等用于放置

摄影设备。

(八)考生须按照考试要求提交相关材料，超过规定时间不再

接收，视为缺考。

五、联系电话

继续教育学院招生办公室：0538-6715172 张老师

请各位考生认真阅读本通知，做好各项准备工作，以良好的

状态参加专业加试。

继续教育学院

202 5年9月26日

2

附件1：

承 诺 书

本人 ，报考专业： ，身份证号：

。于2025年10月9-10月11日日参加“泰山学院2025年成人高校招

生艺术类专业加试”。

我已认真阅读《泰山学院2025年成人高校招生艺术类专业加

试的通知》，知悉本次考试考生须知、相关要求和国家教育考试

违规处理办法。为了维护考试的严肃性、权威性和公平性，本人

郑重承诺：

1、在考试过程中诚实守信，保证本人独立完成答卷。

2、自觉服从考试组织管理，自觉配合监督检查，保证按规

定的程序、时间和要求完成考核。

3、严格遵守考场纪律，不违纪，不作弊。如有违反，自愿

接受学校和考试主管机构根据有关规定作出的处理。如有违法行

为，自愿承担相应法律责任。

4、本人答卷被认定为异常卷、雷同卷的，自愿接受“0”分

处理。

5、本人保证不制作、不持有、不存储、不传播任何与考试

相关的音视频。

承诺人： （黑色签字笔手签）

年 月 日

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A02/s5911/moe_621/201201/t20120105_170438.html
http://www.moe.gov.cn/srcsite/A02/s5911/moe_621/201201/t20120105_170438.html

	泰山学院关于2025年成人高等学校招生 艺术类专业加试的通知
	二、加试科目
	三、考试形式
	四、考生须知
	五、联系电话